
ANO XV | N° 1308 | Macau, 26 de Abril de 2018 

 

Portaria nº 0141/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Ajeilma Fonsêca da Mota Silva, CPF nº 073.317.644-54, para o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, 

símbolo, CC-6, lotada na Secretaria Municipal de Turismo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0148/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Luana Malaquias Dantas, CPF nº 122.929.567-48, para o cargo em comissão de Assessora Especial, símbolo, 

CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0150/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, Anne Kaliane Peixoto da Silva, CPF nº 071.492.444-08, do Cargo em Comissão de Coordenadora de 

Defesa dos Direitos do Idoso, símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 06 de abril de 2018. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0145/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Ágabo Damasceno de Oliveira, CPF nº 700.389.594-37, para o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, 

símbolo, CC-6, lotado na Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0151/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, Deyse Naama Dantas da Silva, CPF nº 096.306.414-29, do Cargo em Comissão de Diretora do Abrigo e 

Família Acolhedora, símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 06 de abril de 2018. 

Registre-se e publique-se. 



ANO XV | N° 1308 | Macau, 26 de Abril de 2018 

PÁGINA 02 

 

Portaria nº 0142/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, Thainá Dantas Gomes, CPF nº 32.266.845-2, para o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo, 

CC-6, lotada na Secretaria Municipal de Turismo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0147/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, Flávio Soares Bezerra, CPF nº 522.584.834-68, para o cargo em comissão de Assessor Especial, símbolo, CC-

5, lotada na Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0143/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, Alice Karina Leopoldo de Melo, CPF nº 024.257.414-96, para o cargo em comissão de Assessora Especial, 

símbolo, CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Turismo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0144/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, Helaine Cristina Miranda da Silva, CPF nº 096.511.814-27, para o cargo em comissão de Assessora Especial, 

símbolo, CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

  



ANO XV | N° 1308 | Macau, 26 de Abril de 2018 

PÁGINA 03 

 

Portaria nº 0146/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, Marília de Sousa Oliveira, CPF nº 071.470.524-12, para o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, 

símbolo, CC-6, lotada na Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0149/2018, de 24 de abril de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, MARIA AUXILIADORA ESTEVAM, CPF nº 913.102.024-00, para o cargo em comissão de Assessora Especial, 

símbolo, CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as  disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

